1

Дробот М.Ю. Чуйко А.А.

ПРОТОКОЛ № 1
проведения онлайн-заседания Общего собрания

Брестской областной ассоциации школьного спорта

Дата проведения: 27.02.2023
Место проведения: г.Брест (ул.Советская, 69).

Председательствующий – Дробот Максим Юрьевич, директор
государственного учреждения «Брестский областной центр физического
воспитания и спорта учащихся и студентов», председатель Брестской
областной ассоциации школьного спорта.

Присутствовали 473 из 473 членов (их представителей) Брестской
областной ассоциации школьного спорта (в соответствии с Уставом
Ассоциации для принятия решения обеспечен необходимый кворум для
проведения общего собрания).

По данным реестра (списка) членов Брестской областной
ассоциации школьного спорта на 30.12.2022г. общее количество членов
составляет 473.

Приглашены и присутствовали на онлайн-заседании:
Попова И.А. – заместитель начальника главного управления по
образованию Брестского облисполкома
Дривицкая В.В. – управляющий государственного учреждения
«Брестский областной центр обеспечения деятельности бюджетных
организаций в сферах образования, культуры, спорта и туризма».
Чуйко А.А. – юрисконсульт государственного учреждения «Брестский
областной центр физического воспитания и спорта учащихся и
студентов».
Начальники управлений (отделов) по образованию горрайисполкомов,
администраций районов г. Бреста (список прилагается).
Управляющие центров по обеспечению деятельности бюджетных
организаций районов и администраций районов г. Бреста (список
прилагается).
Лица, ответственные за обеспечение связи и сотрудничество
Ассоциации в районе (список прилагается).

Председательствующий (Дробот М.Ю.):
Предлагаю начать работу онлайн-заседания Общего собрания

Брестской областной ассоциации школьного спорта.
Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;

2

Дробот М.Ю. Чуйко А.А.

«воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.

Председательствующий (Дробот М.Ю.)
Для ведения онлайн-заседания Общего собрания Брестской

областной ассоциации школьного спорта утвердить следующий состав
рабочих органов собрания:

Председатель собрания Дробот М.Ю.
Секретарь собрания, а также лицо ответственное за подсчет
голосов Чуйко А.А.
Голосуем за предложенную повестку.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

Председательствующий (Дробот М.Ю.)
Поручить подписание протокола онлайн-заседания Общего

собрания Брестской областной ассоциации школьного спорта
председателю и секретарю.

Голосуем за предложенную повестку.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

Председательствующий (Дробот М.Ю.)
Предлагается следующий регламент работы Общего собрания:
выступление – до 7 минут.
Рассмотрение поступающих предложений, уточнений и замечаний

до 3 минут. Прошу голосовать.
Голосуем за предложенную повестку.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Регламент дня онлайн-заседания утвержден единогласно.

Председательствующий (Дробот М.Ю.)
Необходимо утвердить повестку дня. Предлагается рассмотреть в

ходе онлайн-заседания следующие вопросы

3

Дробот М.Ю. Чуйко А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании состава Исполнительного комитета Брестской

ассоциации школьного спорта (Докладчик – Дробот М.Ю.).
2. Об избрании Контрольно-ревизионной комиссии (контрольно-

ревизионного органа) Брестской областной ассоциации школьного
спорта (Докладчик – Дробот М.Ю.).

3. Об утверждении структуры и штата Брестской областной
ассоциации школьного спорта.

4. Об утверждении размера и сроков уплаты членских взносов за
2023 год (Докладчик – Дробот М.Ю.).

5. Об утверждении положения о ежегодных членских и иных
взносах в Брестской областной ассоциации школьного спорта
(Докладчик – Дробот М.Ю.).

Голосуем за предложенную повестку.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Повестка дня онлайн-заседания утверждена единогласно.

4

Дробот М.Ю. Чуйко А.А.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Дробота М.Ю. который предложил досрочно

прекратить полномочия 3-х членов исполнительного комитета и избрать
исполнительный комитета в новом составе. Утвердить количественный
состав исполнительного комитета: 5 человек.

РЕШИЛИ:
1.1. Досрочно прекратить полномочия исполнительного комитета

Брестской областной ассоциации школьного спорта:
№
п/п

Ф.И.О. Голосовали
«за»

Голосовали
«против»

Голосовали
«воздержались»

1. Калиновская Наталья
Анатольевна, директор
государственного учреждения
образования «Брестский
областной лицей имени П.М.
Машерова»

473 0 0

2. Гуменюк Дмитрий
Николаевич, директор
государственного учреждения
образования «Брестский
областной центр туризма и
краеведения детей и
молодёжи»

473 0 0

3. Иванов Виктор
Сергеевич, директор
учреждения образования
«Брестский государственный
областной центр молодежного
творчества»

473 0 0

1.2. Избрать в состав исполнительного комитета Брестской
областной ассоциации школьного спорта 4 (четыре) человека:
№
п/п

Ф.И.О. Голосовали
«за»

Голосовали
«против»

Голосовали
«воздержались»

1. Иванчин Геннадий Иванович,
директор, государственного
учреждения образования
«Брестский областной лицей
имени П.М. Машерова» (с его
согласия)

473 0 0

2. Дявго Вячеслав Олегович,
директор государственного
учреждения образования

473 0 0

5

Дробот М.Ю. Чуйко А.А.

«Гимназия № 3 г. Барановичи»
(с его согласия)

3. Лешкевич Наталья Антоновна,
директор государственного
учреждения образования
«Средняя школа № 2
г. Столина» (с ее согласия)

473 0 0

4. Кобушко Оксана Леонидовна,
заместитель директора по
учебной работе
государственного учреждения
образования «Мирновская
средняя школа Барановичского
района» (с ее согласия)

473 0 0

Председатель входит в состав исполнительного комитета по
должности.

Решение принято.
1.3. Утвердить количественный состав исполнительного комитета:

5 человек.
Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

6

Дробот М.Ю. Чуйко А.А.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Дробота М.Ю. об избрании контрольно-ревизионной

комиссии (контрольно-ревизионного органа) Брестской областной
ассоциации школьного спорта. Избрать членов контрольно-ревизионной
комиссии в количестве 3 (трех) человек.

РЕШИЛИ:
2. Избрать контрольно-ревизионную комиссию Брестской

областной ассоциации школьного спорта в количестве 3 (трех) человек,
в составе:

2.1. Медведик Светлана Михайловна, директор государственного
учреждения образования "Мирская средняя школа" Барановичского
района (с ее согласия);

2.2. Литвинович Наталья Ивановна, заместитель директора по
воспитательной работе государственного учреждения образования
"Средняя школа № 3 г. Ганцевичи" (с ее согласия);

2.3. Бжезовская Елена Александровна, заместитель директора по
учебной работе государственного учреждения образования "Средняя
школа № 9 имени Героя Советского Союза Г.Н.Холостякова г.
Барановичи" (с его согласия).

Председательствующим предложено голосовать за избрание
членов контрольно-ревизионной комиссии списком.

Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Дробота М.Ю. об утверждении структуры и штата

Брестской областной ассоциации школьного спорта, а также
предложения ее структуры и штата в количестве 3 человек
(исполнительный директор, главный бухгалтер, делопроизводитель).

РЕШИЛИ:
Утвердить структуру и штат в количестве 3 человек

(исполнительный директор, главный бухгалтер, делопроизводитель)
(прилагается).

Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – 473;

«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.

7

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: !робота м.ю. об утверждении размера и сроков

внесения членских взносов за 202з год. Озвучил предложение
исполкома, установить размер членского взноса за2о2з год для одного
члена ассоциации исходя из его численного состава.

РЕШИЛИ:
установить размер членского взноса за2023 год для одного члена

ассоциации исходя из его численного состава:
до 50 учащихся - 0,5 базовой величины (лалее - БВ);
от 51 до 200 учащихся - 1 БВ;
от 201 до 400 учащихс я - 2 БВ;
от 401 до 600 учащихся - З БВ;
от 601 до 1000 учащихся - 4 БВ;
от l001 учащегося - 5 БВ.
срок уплаты членского взноса - осуществляется один раза в год и

вносится не позднее чем 10 марта.
Прошу голосовать.
Голосов€Lпи: (за) - З95;

((против> - 78;
(воздержа-шись>> - 0.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Щробота м.ю. об утвержДении положения о

ежегодНых члеНскиХ и иныХ взносах в Брестской областноЙ ассоциации
школьного спорта., а также предложением утвердить положение о
ежегодных членских и иных взносах в Брестской областной ассоциации
школьного спорта.

РЕШИЛИ:
утвердить положение о ежегодных членских и иных взносах в

Брестской областной ассоциации школьного спорта (прилагается).
Прошу голосовать.
ГолосовuLпи: ((за) - 47З;

((против> - 0;
(воздержались>> - 0.

Решение fiринято единогласно.
замечаний по ходу работы и порядку ведения онлайн-заседания

были устранены в процессе проведения онлайн-заседания.

Председатель собрания

Секретарь собрания
,Щробот М.Ю.

М.Ю.Дробот

А.А.Чуйко
Чуйко А.А.